
Contacto

Teléfono +34 968366820
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12014/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco para el servicio integral de limpieza,
higienización y otros servicios de los inmuebles, dependencias y otros espacios de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia correspondiente a la Consejería de Salud

Contrato basado en el Acuerdo Marco para el servicio integral de limpieza, higienización y otros servicios de losDescripción 
inmuebles, dependencias y otros espacios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondiente a la
Consejería de Salud
Valor estimado del contrato 2.590.008,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.424.504,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.177.276,8 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90524100 - Servicios de recogida de desechos clínicos.
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
98311100 - Servicios de gestión de lavanderías.

Plazo de Ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FCC MEDIO AMBIENTE SA
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 968522050
Correo Electrónico ofertas_ma@fcc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.177.276,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.424.504,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/743
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Contratación basada en el Acuerdo Marco para el Servicio integral de limpieza, higienización y otros, de los
inmuebles, dependencias y otros espacios de la CARM 2021-2023
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad del artículo 36.3 de la Ley 9/2017 y en la cláusula 22.3.1 del PCAP del Acuerdo Marco.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zwmBc3EJMj1IMqzwSqHQ2pTEV8iHrZdhHvBJWJ51YEzhg486akfpBlNoteqK6pr7CcA1JEtgDdXsbtI1/ro6G1YtLHLmd/ZA3/umLC1%2Ba5XDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 11035/2020
Objeto Acuerdo Marco del servicio integral de limpieza, higienización y otros servicios de los inmuebles, dependencias y
otros espacios de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (2022-2024)
1
Lote/Descripción Tipología "A" (Administrativa)
No requiere licitación posterior, ya que las condiciones materiales y económicas que han de regir los citados contratos han
sido concretadas en el mismo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS ANUALES ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Criterio medioambiental, ECOETIQUETAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Gestión de la Huella Climática de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PLAN DE FORMACIÓN ESPECÍFICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización general del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Planificación general del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Protocolos de gestión de residuos generados por el servicio de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Q99ZELqNySkU02 jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014096304 |  2024-000937354 | Thu, 05 Sep 2024 13:13:28:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10399432614533181623729093751256758687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Q99ZELqNySkU02jNGj1Fw%3D%3D

